СОВЕТ МЕЖДУНАРОДНОЙ АССОЦИАЦИИ АКАДЕМИЙ НАУК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1511 ноября 1994 г

г. Киев

Об изменениях
в Положении о МААН

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:

пункт 9 Положения о Международной ассоциации1. Дополнить
академии наук следующим предложением:

"Решения Совета являются правомочными, если в заседании принимают
участие не менее 2/3 полноправных членов Ассоциации".

2. Изложить абзац 2 пункта 12 Положения о Международной
ассоциации академий наук в следующей редакции:

"Президент и вице-президенты Ассоциации избираются из числа
президентов академий наук - членов Ассоциации простым большинством голосов
присутствующих членов Совета сроком на два года. При этом пост президента
Ассоциации замещается поочередно президентами академий наук - членов
Ассоциации.

Кандидатуры вице-президентов Ассоциации предлагаются президентом
Ассоциации.

Вице-президент Ассоциации замещает президента Ассоциации во время
его отсутствия".

Президент
Международной ассоциации

академий наук
академик НАН Украины Б.Е.ПАТОН